АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» сентября 2022 г. №228

с. Репьёвка

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской

Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от

31.08.2022 г. № 928-р «О повышении (индексации) оплаты труда», в целях

повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений,

финансируемых за счет средств местного бюджета, администрация

Репьёвского муниципального района Воронежской области

п о с т а н овл я е т :

1.   Повысить (проиндексировать) с 01 сентября 2022 года в 1,09 раза

размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений

Репьёвского муниципального района:

- МКУ «Управление делами»;

- МКУ «Центр поддержки агропромышленного комплекса».

2.  В постановление администрации Репьёвского муниципального

района от 28.03.2014 г. № 99 «Об оплате труда работников муниципальных

учреждений Репьёвского муниципального района Воронежской области»

(далее – Постановление) внести следующие изменения:

2.1. Пункты 2.4. и 2.5. примерного Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений Репьёвского муниципального

О повышении (индексации)

должностных окладов работников

муниципальных учреждений

Репьёвского муниципального

района

района Воронежской области, утвержденного Постановлением, изложить в

следующей редакции:

«2.4. Должностные оклады работников учреждений, занимающих

должности руководителей, специалистов и служащих, общие для всех видов

экономической деятельности (общеотраслевые должности), устанавливаются

на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным

квалификационным группам должностей, утвержденным Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н, в следующих размерах:

Профессиональные квалификационные группы

должностей работников (ПКГ)

Должностной оклад,

рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1-й квалификационный уровень 3859

2-й квалификационный уровень 3874

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1-й квалификационный уровень 4823

2-й квалификационный уровень 4907

3-й квалификационный уровень 4934

4-й квалификационный уровень 4959

5-й квалификационный уровень 4985

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1-й квалификационный уровень 5647

2-й квалификационный уровень 5657

3-й квалификационный уровень 5683

4-й квалификационный уровень 5734

5-й квалификационный уровень 5785

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1-й квалификационный уровень 5647

2-й квалификационный уровень 5647

3-й квалификационный уровень 5683

consultantplus://offline/ref=6841730C2A269DBE47AAB8D2E6395973E1812E634844081C3D088C35BD283921CE3DB8A09F62E9S1UEN

2.5. Оклады по профессиям рабочих учреждений устанавливаются

исходя из разряда работ в соответствии с ЕТКС в следующих размерах:

Разряды работ в соответствии с ЕТКС Оклад, рублей

1-й разряд 3859

2-й разряд 4185

3-й разряд 4390

4-й разряд 4823

5-й разряд 4907

6-й разряд 4972

».

3. Установить, что при повышении (индексации) окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4.    Произвести повышение (индексацию) заработной платы в пределах

средств, предусмотренных ведомственной структурой расходов районного

бюджета на 2022 год.

5.  И.о. директора МКУ «Управление делами» (Орлова И.В.) и

директору МКУ «ЦП АПК» (Матвееву А.А.) произвести соответствующие

мероприятия в соответствии с трудовым законодательством.

6.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022

года.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. директора МКУ «Управление делами» Орлову И.В. и директора МКУ

«ЦП АПК» Матвеева А.А.

И.о. главы администрации

муниципального района

Ю.И. Жегульский